
세 출 총 괄 표

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 전체

【 조 직 별 】 (단위:천원)

총 계 5,997,488,168 100.00 % 5,832,409,574 100.00 % 165,078,594 2.83 %

대변인 7,627,794 0.13 % 7,627,794 0.13 % 0 0.00 %

대변인 7,627,794 0.13 % 7,627,794 0.13 % 0 0.00 %

총무행정관 107,352,965 1.79 % 107,301,365 1.84 % 51,600 0.05 %

총무행정관 107,352,965 1.79 % 107,301,365 1.84 % 51,600 0.05 %

기획조정실 851,907,933 14.20 % 864,815,202 14.83 % △12,907,269 △1.49 %

정책기획관 8,241,677 0.14 % 8,241,677 0.14 % 0 0.00 %

예산과 387,515,154 6.46 % 401,505,423 6.88 % △13,990,269 △3.48 %

미래전략과 26,161 0.00 % 26,161 0.00 % 0 0.00 %

균형발전과 35,505,222 0.59 % 34,422,222 0.59 % 1,083,000 3.15 %

세정과 21,298,566 0.36 % 21,298,566 0.37 % 0 0.00 %

회계과 118,885,183 1.98 % 118,885,183 2.04 % 0 0.00 %

교육법무과 278,515,135 4.64 % 278,515,135 4.78 % 0 0.00 %

서울본부 1,920,835 0.03 % 1,920,835 0.03 % 0 0.00 %

재난안전실 76,586,940 1.28 % 76,586,940 1.31 % 0 0.00 %

안전총괄과 4,821,367 0.08 % 4,821,367 0.08 % 0 0.00 %

방재과 69,513,807 1.16 % 69,513,807 1.19 % 0 0.00 %

비상기획과 2,251,766 0.04 % 2,251,766 0.04 % 0 0.00 %

경제진흥국 225,352,402 3.76 % 89,684,102 1.54 % 135,668,300 151.27 %

경제진흥과 165,705,857 2.76 % 39,529,057 0.68 % 126,176,800 319.20 %

기업지원과 31,024,668 0.52 % 30,572,668 0.52 % 452,000 1.48 %

사회적경제과 26,242,386 0.44 % 17,242,886 0.30 % 8,999,500 52.19 %

자원개발과 2,379,491 0.04 % 2,339,491 0.04 % 40,000 1.71 %

첨단산업국 141,225,496 2.35 % 140,225,496 2.40 % 1,000,000 0.71 %

전략산업과 25,801,205 0.43 % 25,801,205 0.44 % 0 0.00 %

바이오헬스과 19,947,643 0.33 % 19,947,643 0.34 % 0 0.00 %

에너지과 83,863,351 1.40 % 83,863,351 1.44 % 0 0.00 %

정보산업과 10,350,225 0.17 % 9,350,225 0.16 % 1,000,000 10.69 %

데이터산업과 1,263,072 0.02 % 1,263,072 0.02 % 0 0.00 %

일자리국 231,381,767 3.86 % 210,858,767 3.62 % 20,523,000 9.73 %

일자리정책과 73,266,472 1.22 % 58,493,472 1.00 % 14,773,000 25.26 %

청년어르신일자리과 141,549,913 2.36 % 141,549,913 2.43 % 0 0.00 %



구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 조 직 별 】 (단위:천원)

여성장애인일자리과 16,565,382 0.28 % 10,815,382 0.19 % 5,750,000 53.17 %

글로벌투자통상국 87,407,223 1.46 % 85,907,223 1.47 % 1,500,000 1.75 %

투자유치과 58,272,867 0.97 % 58,272,867 1.00 % 0 0.00 %

중국통상과 10,661,847 0.18 % 10,661,847 0.18 % 0 0.00 %

일본구미주통상과 3,252,538 0.05 % 3,252,538 0.06 % 0 0.00 %

항공해운과 15,171,032 0.25 % 13,671,032 0.23 % 1,500,000 10.97 %

레고랜드지원과 48,939 0.00 % 48,939 0.00 % 0 0.00 %

문화관광체육국 296,506,262 4.94 % 293,967,851 5.04 % 2,538,411 0.86 %

관광마케팅과 19,660,534 0.33 % 18,060,534 0.31 % 1,600,000 8.86 %

관광개발과 62,786,488 1.05 % 62,786,488 1.08 % 0 0.00 %

문화예술과 58,028,120 0.97 % 57,836,120 0.99 % 192,000 0.33 %

문화유산과 27,584,804 0.46 % 26,957,817 0.46 % 626,987 2.33 %

체육과 99,087,922 1.65 % 98,968,498 1.70 % 119,424 0.12 %

올림픽발전과 9,422,571 0.16 % 9,422,571 0.16 % 0 0.00 %

올림픽시설과 17,972,659 0.30 % 17,972,659 0.31 % 0 0.00 %

디엠제트박물관 1,963,164 0.03 % 1,963,164 0.03 % 0 0.00 %

보건복지여성국 2,069,818,806 34.51 % 2,060,678,879 35.33 % 9,139,927 0.44 %

복지정책과 1,072,676,935 17.89 % 1,068,672,108 18.32 % 4,004,827 0.37 %

경로장애인과 792,049,581 13.21 % 790,893,580 13.56 % 1,156,001 0.15 %

여성청소년가족과 65,008,557 1.08 % 64,961,240 1.11 % 47,317 0.07 %

보건정책과 63,625,992 1.06 % 60,131,992 1.03 % 3,494,000 5.81 %

공공의료과 69,091,580 1.15 % 68,745,580 1.18 % 346,000 0.50 %

식품의약과 5,708,390 0.10 % 5,708,390 0.10 % 0 0.00 %

여성가족연구원 1,657,771 0.03 % 1,565,989 0.03 % 91,782 5.86 %

농정국 296,799,974 4.95 % 294,961,009 5.06 % 1,838,965 0.62 %

농정과 47,062,822 0.78 % 46,255,857 0.79 % 806,965 1.74 %

축산과 22,812,161 0.38 % 22,672,161 0.39 % 140,000 0.62 %

유통원예과 46,142,408 0.77 % 45,897,408 0.79 % 245,000 0.53 %

친환경농업과 127,476,233 2.13 % 126,829,233 2.17 % 647,000 0.51 %

동물방역과 31,538,905 0.53 % 31,538,905 0.54 % 0 0.00 %

농산물원종장 3,111,058 0.05 % 3,111,058 0.05 % 0 0.00 %

감자종자진흥원 5,627,904 0.09 % 5,627,904 0.10 % 0 0.00 %



구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 조 직 별 】 (단위:천원)

축산기술연구소 3,054,308 0.05 % 3,054,308 0.05 % 0 0.00 %

동물위생시험소 5,555,010 0.09 % 5,555,010 0.10 % 0 0.00 %

동물위생동부지소 942,843 0.02 % 942,843 0.02 % 0 0.00 %

동물위생남부지소 1,592,501 0.03 % 1,592,501 0.03 % 0 0.00 %

동물위생중부지소 920,893 0.02 % 920,893 0.02 % 0 0.00 %

동물위생북부지소 962,928 0.02 % 962,928 0.02 % 0 0.00 %

녹색국 491,527,835 8.20 % 490,150,775 8.40 % 1,377,060 0.28 %

산림소득과 96,247,185 1.60 % 95,669,685 1.64 % 577,500 0.60 %

산림관리과 61,655,712 1.03 % 60,934,152 1.04 % 721,560 1.18 %

환경과 79,019,284 1.32 % 79,019,284 1.35 % 0 0.00 %

수질보전과 233,407,144 3.89 % 233,329,144 4.00 % 78,000 0.03 %

설악산삭도추진단 27,156 0.00 % 27,156 0.00 % 0 0.00 %

자연환경연구공원 1,962,895 0.03 % 1,962,895 0.03 % 0 0.00 %

산림과학연구원 14,268,530 0.24 % 14,268,530 0.24 % 0 0.00 %

산림과학연구원 동부지원 3,822,465 0.06 % 3,822,465 0.07 % 0 0.00 %

동해안산불방지센터 1,117,464 0.02 % 1,117,464 0.02 % 0 0.00 %

건설교통국 438,777,801 7.32 % 434,699,601 7.45 % 4,078,200 0.94 %

지역도시과 1,741,466 0.03 % 1,741,466 0.03 % 0 0.00 %

건축과 65,639,492 1.09 % 65,639,492 1.13 % 0 0.00 %

토지과 6,803,162 0.11 % 6,803,162 0.12 % 0 0.00 %

도로과 119,635,639 1.99 % 119,635,639 2.05 % 0 0.00 %

교통과 49,592,345 0.83 % 45,514,145 0.78 % 4,078,200 8.96 %

치수과 85,831,427 1.43 % 85,831,427 1.47 % 0 0.00 %

도시재생과 52,949,683 0.88 % 52,949,683 0.91 % 0 0.00 %

철도과 522,844 0.01 % 522,844 0.01 % 0 0.00 %

역세권개발과 131,339 0.00 % 131,339 0.00 % 0 0.00 %

도로관리사업소 22,621,835 0.38 % 22,621,835 0.39 % 0 0.00 %

도로관리강릉지소 11,476,089 0.19 % 11,476,089 0.20 % 0 0.00 %

도로관리태백지소 11,063,933 0.18 % 11,063,933 0.19 % 0 0.00 %

도로관리북부지소 10,768,547 0.18 % 10,768,547 0.18 % 0 0.00 %

평화지역발전본부 141,548,482 2.36 % 141,548,482 2.43 % 0 0.00 %

총괄기획과 98,707,007 1.65 % 98,707,007 1.69 % 0 0.00 %



구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 조 직 별 】 (단위:천원)

남북교류과 941,916 0.02 % 941,916 0.02 % 0 0.00 %

평화지역문화과 9,763,122 0.16 % 9,763,122 0.17 % 0 0.00 %

평화지역숙식과 14,966,083 0.25 % 14,966,083 0.26 % 0 0.00 %

평화지역경관과 17,170,354 0.29 % 17,170,354 0.29 % 0 0.00 %

소방본부 342,514,718 5.71 % 342,514,718 5.87 % 0 0.00 %

소방행정과 16,725,864 0.28 % 16,725,864 0.29 % 0 0.00 %

소방장비회계과 271,805,861 4.53 % 271,805,861 4.66 % 0 0.00 %

예방안전과 542,673 0.01 % 542,673 0.01 % 0 0.00 %

방호구조과 7,462,504 0.12 % 7,462,504 0.13 % 0 0.00 %

종합상황실 3,838,088 0.06 % 3,838,088 0.07 % 0 0.00 %

특수구조단 2,521,034 0.04 % 2,521,034 0.04 % 0 0.00 %

환동해특수재난대응단 206,993 0.00 % 206,993 0.00 % 0 0.00 %

소방학교 4,947,932 0.08 % 4,947,932 0.08 % 0 0.00 %

춘천소방서 3,163,176 0.05 % 3,163,176 0.05 % 0 0.00 %

원주소방서 4,823,447 0.08 % 4,823,447 0.08 % 0 0.00 %

강릉소방서 4,119,006 0.07 % 4,119,006 0.07 % 0 0.00 %

동해소방서 1,081,465 0.02 % 1,081,465 0.02 % 0 0.00 %

태백소방서 983,594 0.02 % 983,594 0.02 % 0 0.00 %

속초소방서 857,955 0.01 % 857,955 0.01 % 0 0.00 %

삼척소방서 1,592,512 0.03 % 1,592,512 0.03 % 0 0.00 %

홍천소방서 3,363,971 0.06 % 3,363,971 0.06 % 0 0.00 %

횡성소방서 1,385,792 0.02 % 1,385,792 0.02 % 0 0.00 %

영월소방서 1,434,602 0.02 % 1,434,602 0.02 % 0 0.00 %

평창소방서 1,391,599 0.02 % 1,391,599 0.02 % 0 0.00 %

정선소방서 1,492,054 0.02 % 1,492,054 0.03 % 0 0.00 %

철원소방서 1,790,379 0.03 % 1,790,379 0.03 % 0 0.00 %

화천소방서 919,083 0.02 % 919,083 0.02 % 0 0.00 %

양구소방서 872,414 0.01 % 872,414 0.01 % 0 0.00 %

인제소방서 1,175,378 0.02 % 1,175,378 0.02 % 0 0.00 %

고성소방서 3,026,244 0.05 % 3,026,244 0.05 % 0 0.00 %

양양소방서 991,098 0.02 % 991,098 0.02 % 0 0.00 %

의회사무처 13,542,741 0.23 % 13,542,741 0.23 % 0 0.00 %



구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 조 직 별 】 (단위:천원)

의회사무처 13,542,741 0.23 % 13,542,741 0.23 % 0 0.00 %

농업기술원 69,307,392 1.16 % 69,307,392 1.19 % 0 0.00 %

농업기술원 58,119,685 0.97 % 58,119,685 1.00 % 0 0.00 %

농식품연구소 2,598,307 0.04 % 2,598,307 0.04 % 0 0.00 %

옥수수연구소 1,227,167 0.02 % 1,227,167 0.02 % 0 0.00 %

감자연구소 1,476,134 0.02 % 1,476,134 0.03 % 0 0.00 %

산채연구소 2,022,662 0.03 % 2,022,662 0.03 % 0 0.00 %

인삼약초연구소 1,290,813 0.02 % 1,290,813 0.02 % 0 0.00 %

미래농업교육원 2,572,624 0.04 % 2,572,624 0.04 % 0 0.00 %

환동해본부 75,172,103 1.25 % 75,154,903 1.29 % 17,200 0.02 %

기획총괄과 7,592,664 0.13 % 7,575,464 0.13 % 17,200 0.23 %

수산정책과 29,168,221 0.49 % 29,168,221 0.50 % 0 0.00 %

어업진흥과 9,915,742 0.17 % 9,915,742 0.17 % 0 0.00 %

해양항만과 14,738,428 0.25 % 14,738,428 0.25 % 0 0.00 %

수산자원연구원 3,776,962 0.06 % 3,776,962 0.06 % 0 0.00 %

내수면자원센터 7,489,123 0.12 % 7,489,123 0.13 % 0 0.00 %

한해성수산자원센터 2,490,963 0.04 % 2,490,963 0.04 % 0 0.00 %

동해안권경제자유구역청 13,080,286 0.22 % 13,080,286 0.22 % 0 0.00 %

행정본부 기획정책부 6,408,220 0.11 % 6,408,220 0.11 % 0 0.00 %

행정본부 민원지원부 155,370 0.00 % 155,370 0.00 % 0 0.00 %

투자유치본부 북평옥계사업부 6,359,751 0.11 % 6,359,751 0.11 % 0 0.00 %

투자유치본부 망상사업부 156,945 0.00 % 156,945 0.00 % 0 0.00 %

인재개발원 6,016,087 0.10 % 5,998,887 0.10 % 17,200 0.29 %

인재개발원 6,016,087 0.10 % 5,998,887 0.10 % 17,200 0.29 %

보건환경연구원 13,485,100 0.22 % 13,249,100 0.23 % 236,000 1.78 %

보건환경연구원 13,485,100 0.22 % 13,249,100 0.23 % 236,000 1.78 %

감사위원회 548,061 0.01 % 548,061 0.01 % 0 0.00 %

감사위원회 548,061 0.01 % 548,061 0.01 % 0 0.00 %



세 출 총 괄 표

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

【 조 직 별 】 (단위:천원)

총 계 5,529,076,352 100.00 % 5,363,997,758 100.00 % 165,078,594 3.08 %

대변인 7,627,794 0.14 % 7,627,794 0.14 % 0 0.00 %

대변인 7,627,794 0.14 % 7,627,794 0.14 % 0 0.00 %

총무행정관 107,352,965 1.94 % 107,301,365 2.00 % 51,600 0.05 %

총무행정관 107,352,965 1.94 % 107,301,365 2.00 % 51,600 0.05 %

기획조정실 801,222,619 14.49 % 814,129,888 15.18 % △12,907,269 △1.59 %

정책기획관 8,241,677 0.15 % 8,241,677 0.15 % 0 0.00 %

예산과 387,515,154 7.01 % 401,505,423 7.49 % △13,990,269 △3.48 %

미래전략과 26,161 0.00 % 26,161 0.00 % 0 0.00 %

균형발전과 35,505,222 0.64 % 34,422,222 0.64 % 1,083,000 3.15 %

세정과 21,298,566 0.39 % 21,298,566 0.40 % 0 0.00 %

회계과 118,885,183 2.15 % 118,885,183 2.22 % 0 0.00 %

교육법무과 227,829,821 4.12 % 227,829,821 4.25 % 0 0.00 %

서울본부 1,920,835 0.03 % 1,920,835 0.04 % 0 0.00 %

재난안전실 76,586,940 1.39 % 76,586,940 1.43 % 0 0.00 %

안전총괄과 4,821,367 0.09 % 4,821,367 0.09 % 0 0.00 %

방재과 69,513,807 1.26 % 69,513,807 1.30 % 0 0.00 %

비상기획과 2,251,766 0.04 % 2,251,766 0.04 % 0 0.00 %

경제진흥국 223,414,402 4.04 % 87,746,102 1.64 % 135,668,300 154.61 %

경제진흥과 165,705,857 3.00 % 39,529,057 0.74 % 126,176,800 319.20 %

기업지원과 31,024,668 0.56 % 30,572,668 0.57 % 452,000 1.48 %

사회적경제과 26,242,386 0.47 % 17,242,886 0.32 % 8,999,500 52.19 %

자원개발과 441,491 0.01 % 401,491 0.01 % 40,000 9.96 %

첨단산업국 138,263,496 2.50 % 137,263,496 2.56 % 1,000,000 0.73 %

전략산업과 25,801,205 0.47 % 25,801,205 0.48 % 0 0.00 %

바이오헬스과 19,947,643 0.36 % 19,947,643 0.37 % 0 0.00 %

에너지과 80,901,351 1.46 % 80,901,351 1.51 % 0 0.00 %

정보산업과 10,350,225 0.19 % 9,350,225 0.17 % 1,000,000 10.69 %

데이터산업과 1,263,072 0.02 % 1,263,072 0.02 % 0 0.00 %

일자리국 231,381,767 4.18 % 210,858,767 3.93 % 20,523,000 9.73 %

일자리정책과 73,266,472 1.33 % 58,493,472 1.09 % 14,773,000 25.26 %

청년어르신일자리과 141,549,913 2.56 % 141,549,913 2.64 % 0 0.00 %



구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 조 직 별 】 (단위:천원)

여성장애인일자리과 16,565,382 0.30 % 10,815,382 0.20 % 5,750,000 53.17 %

글로벌투자통상국 87,407,223 1.58 % 85,907,223 1.60 % 1,500,000 1.75 %

투자유치과 58,272,867 1.05 % 58,272,867 1.09 % 0 0.00 %

중국통상과 10,661,847 0.19 % 10,661,847 0.20 % 0 0.00 %

일본구미주통상과 3,252,538 0.06 % 3,252,538 0.06 % 0 0.00 %

항공해운과 15,171,032 0.27 % 13,671,032 0.25 % 1,500,000 10.97 %

레고랜드지원과 48,939 0.00 % 48,939 0.00 % 0 0.00 %

문화관광체육국 296,506,262 5.36 % 293,967,851 5.48 % 2,538,411 0.86 %

관광마케팅과 19,660,534 0.36 % 18,060,534 0.34 % 1,600,000 8.86 %

관광개발과 62,786,488 1.14 % 62,786,488 1.17 % 0 0.00 %

문화예술과 58,028,120 1.05 % 57,836,120 1.08 % 192,000 0.33 %

문화유산과 27,584,804 0.50 % 26,957,817 0.50 % 626,987 2.33 %

체육과 99,087,922 1.79 % 98,968,498 1.85 % 119,424 0.12 %

올림픽발전과 9,422,571 0.17 % 9,422,571 0.18 % 0 0.00 %

올림픽시설과 17,972,659 0.33 % 17,972,659 0.34 % 0 0.00 %

디엠제트박물관 1,963,164 0.04 % 1,963,164 0.04 % 0 0.00 %

보건복지여성국 1,736,689,811 31.41 % 1,727,549,884 32.21 % 9,139,927 0.53 %

복지정책과 739,547,940 13.38 % 735,543,113 13.71 % 4,004,827 0.54 %

경로장애인과 792,049,581 14.33 % 790,893,580 14.74 % 1,156,001 0.15 %

여성청소년가족과 65,008,557 1.18 % 64,961,240 1.21 % 47,317 0.07 %

보건정책과 63,625,992 1.15 % 60,131,992 1.12 % 3,494,000 5.81 %

공공의료과 69,091,580 1.25 % 68,745,580 1.28 % 346,000 0.50 %

식품의약과 5,708,390 0.10 % 5,708,390 0.11 % 0 0.00 %

여성가족연구원 1,657,771 0.03 % 1,565,989 0.03 % 91,782 5.86 %

농정국 296,799,974 5.37 % 294,961,009 5.50 % 1,838,965 0.62 %

농정과 47,062,822 0.85 % 46,255,857 0.86 % 806,965 1.74 %

축산과 22,812,161 0.41 % 22,672,161 0.42 % 140,000 0.62 %

유통원예과 46,142,408 0.83 % 45,897,408 0.86 % 245,000 0.53 %

친환경농업과 127,476,233 2.31 % 126,829,233 2.36 % 647,000 0.51 %

동물방역과 31,538,905 0.57 % 31,538,905 0.59 % 0 0.00 %

농산물원종장 3,111,058 0.06 % 3,111,058 0.06 % 0 0.00 %

감자종자진흥원 5,627,904 0.10 % 5,627,904 0.10 % 0 0.00 %



구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 조 직 별 】 (단위:천원)

축산기술연구소 3,054,308 0.06 % 3,054,308 0.06 % 0 0.00 %

동물위생시험소 5,555,010 0.10 % 5,555,010 0.10 % 0 0.00 %

동물위생동부지소 942,843 0.02 % 942,843 0.02 % 0 0.00 %

동물위생남부지소 1,592,501 0.03 % 1,592,501 0.03 % 0 0.00 %

동물위생중부지소 920,893 0.02 % 920,893 0.02 % 0 0.00 %

동물위생북부지소 962,928 0.02 % 962,928 0.02 % 0 0.00 %

녹색국 491,527,835 8.89 % 490,150,775 9.14 % 1,377,060 0.28 %

산림소득과 96,247,185 1.74 % 95,669,685 1.78 % 577,500 0.60 %

산림관리과 61,655,712 1.12 % 60,934,152 1.14 % 721,560 1.18 %

환경과 79,019,284 1.43 % 79,019,284 1.47 % 0 0.00 %

수질보전과 233,407,144 4.22 % 233,329,144 4.35 % 78,000 0.03 %

설악산삭도추진단 27,156 0.00 % 27,156 0.00 % 0 0.00 %

자연환경연구공원 1,962,895 0.04 % 1,962,895 0.04 % 0 0.00 %

산림과학연구원 14,268,530 0.26 % 14,268,530 0.27 % 0 0.00 %

산림과학연구원 동부지원 3,822,465 0.07 % 3,822,465 0.07 % 0 0.00 %

동해안산불방지센터 1,117,464 0.02 % 1,117,464 0.02 % 0 0.00 %

건설교통국 438,777,801 7.94 % 434,699,601 8.10 % 4,078,200 0.94 %

지역도시과 1,741,466 0.03 % 1,741,466 0.03 % 0 0.00 %

건축과 65,639,492 1.19 % 65,639,492 1.22 % 0 0.00 %

토지과 6,803,162 0.12 % 6,803,162 0.13 % 0 0.00 %

도로과 119,635,639 2.16 % 119,635,639 2.23 % 0 0.00 %

교통과 49,592,345 0.90 % 45,514,145 0.85 % 4,078,200 8.96 %

치수과 85,831,427 1.55 % 85,831,427 1.60 % 0 0.00 %

도시재생과 52,949,683 0.96 % 52,949,683 0.99 % 0 0.00 %

철도과 522,844 0.01 % 522,844 0.01 % 0 0.00 %

역세권개발과 131,339 0.00 % 131,339 0.00 % 0 0.00 %

도로관리사업소 22,621,835 0.41 % 22,621,835 0.42 % 0 0.00 %

도로관리강릉지소 11,476,089 0.21 % 11,476,089 0.21 % 0 0.00 %

도로관리태백지소 11,063,933 0.20 % 11,063,933 0.21 % 0 0.00 %

도로관리북부지소 10,768,547 0.19 % 10,768,547 0.20 % 0 0.00 %

평화지역발전본부 141,548,482 2.56 % 141,548,482 2.64 % 0 0.00 %

총괄기획과 98,707,007 1.79 % 98,707,007 1.84 % 0 0.00 %



구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 조 직 별 】 (단위:천원)

남북교류과 941,916 0.02 % 941,916 0.02 % 0 0.00 %

평화지역문화과 9,763,122 0.18 % 9,763,122 0.18 % 0 0.00 %

평화지역숙식과 14,966,083 0.27 % 14,966,083 0.28 % 0 0.00 %

평화지역경관과 17,170,354 0.31 % 17,170,354 0.32 % 0 0.00 %

소방본부 262,817,211 4.75 % 262,817,211 4.90 % 0 0.00 %

소방행정과 11,668,340 0.21 % 11,668,340 0.22 % 0 0.00 %

소방장비회계과 245,650,966 4.44 % 245,650,966 4.58 % 0 0.00 %

예방안전과 30,863 0.00 % 30,863 0.00 % 0 0.00 %

방호구조과 96,198 0.00 % 96,198 0.00 % 0 0.00 %

종합상황실 136,453 0.00 % 136,453 0.00 % 0 0.00 %

특수구조단 125,906 0.00 % 125,906 0.00 % 0 0.00 %

환동해특수재난대응단 70,633 0.00 % 70,633 0.00 % 0 0.00 %

소방학교 147,078 0.00 % 147,078 0.00 % 0 0.00 %

춘천소방서 328,683 0.01 % 328,683 0.01 % 0 0.00 %

원주소방서 447,995 0.01 % 447,995 0.01 % 0 0.00 %

강릉소방서 381,114 0.01 % 381,114 0.01 % 0 0.00 %

동해소방서 255,234 0.00 % 255,234 0.00 % 0 0.00 %

태백소방서 255,423 0.00 % 255,423 0.00 % 0 0.00 %

속초소방서 228,252 0.00 % 228,252 0.00 % 0 0.00 %

삼척소방서 311,021 0.01 % 311,021 0.01 % 0 0.00 %

홍천소방서 278,271 0.01 % 278,271 0.01 % 0 0.00 %

횡성소방서 276,721 0.01 % 276,721 0.01 % 0 0.00 %

영월소방서 257,385 0.00 % 257,385 0.00 % 0 0.00 %

평창소방서 303,629 0.01 % 303,629 0.01 % 0 0.00 %

정선소방서 297,959 0.01 % 297,959 0.01 % 0 0.00 %

철원소방서 250,518 0.00 % 250,518 0.00 % 0 0.00 %

화천소방서 195,597 0.00 % 195,597 0.00 % 0 0.00 %

양구소방서 173,217 0.00 % 173,217 0.00 % 0 0.00 %

인제소방서 234,945 0.00 % 234,945 0.00 % 0 0.00 %

고성소방서 210,986 0.00 % 210,986 0.00 % 0 0.00 %

양양소방서 203,824 0.00 % 203,824 0.00 % 0 0.00 %

의회사무처 13,542,741 0.24 % 13,542,741 0.25 % 0 0.00 %



구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 조 직 별 】 (단위:천원)

의회사무처 13,542,741 0.24 % 13,542,741 0.25 % 0 0.00 %

농업기술원 69,307,392 1.25 % 69,307,392 1.29 % 0 0.00 %

농업기술원 58,119,685 1.05 % 58,119,685 1.08 % 0 0.00 %

농식품연구소 2,598,307 0.05 % 2,598,307 0.05 % 0 0.00 %

옥수수연구소 1,227,167 0.02 % 1,227,167 0.02 % 0 0.00 %

감자연구소 1,476,134 0.03 % 1,476,134 0.03 % 0 0.00 %

산채연구소 2,022,662 0.04 % 2,022,662 0.04 % 0 0.00 %

인삼약초연구소 1,290,813 0.02 % 1,290,813 0.02 % 0 0.00 %

미래농업교육원 2,572,624 0.05 % 2,572,624 0.05 % 0 0.00 %

환동해본부 75,172,103 1.36 % 75,154,903 1.40 % 17,200 0.02 %

기획총괄과 7,592,664 0.14 % 7,575,464 0.14 % 17,200 0.23 %

수산정책과 29,168,221 0.53 % 29,168,221 0.54 % 0 0.00 %

어업진흥과 9,915,742 0.18 % 9,915,742 0.18 % 0 0.00 %

해양항만과 14,738,428 0.27 % 14,738,428 0.27 % 0 0.00 %

수산자원연구원 3,776,962 0.07 % 3,776,962 0.07 % 0 0.00 %

내수면자원센터 7,489,123 0.14 % 7,489,123 0.14 % 0 0.00 %

한해성수산자원센터 2,490,963 0.05 % 2,490,963 0.05 % 0 0.00 %

동해안권경제자유구역청 13,080,286 0.24 % 13,080,286 0.24 % 0 0.00 %

행정본부 기획정책부 6,408,220 0.12 % 6,408,220 0.12 % 0 0.00 %

행정본부 민원지원부 155,370 0.00 % 155,370 0.00 % 0 0.00 %

투자유치본부 북평옥계사업부 6,359,751 0.12 % 6,359,751 0.12 % 0 0.00 %

투자유치본부 망상사업부 156,945 0.00 % 156,945 0.00 % 0 0.00 %

인재개발원 6,016,087 0.11 % 5,998,887 0.11 % 17,200 0.29 %

인재개발원 6,016,087 0.11 % 5,998,887 0.11 % 17,200 0.29 %

보건환경연구원 13,485,100 0.24 % 13,249,100 0.25 % 236,000 1.78 %

보건환경연구원 13,485,100 0.24 % 13,249,100 0.25 % 236,000 1.78 %

감사위원회 548,061 0.01 % 548,061 0.01 % 0 0.00 %

감사위원회 548,061 0.01 % 548,061 0.01 % 0 0.00 %



세 출 총 괄 표

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2020년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

【 조 직 별 】 (단위:천원)

총 계 468,411,816 100.00 % 468,411,816 100.00 % 0 0.00 %

기획조정실 50,685,314 10.82 % 50,685,314 10.82 % 0 0.00 %

교육법무과 50,685,314 10.82 % 50,685,314 10.82 % 0 0.00 %

경제진흥국 1,938,000 0.41 % 1,938,000 0.41 % 0 0.00 %

자원개발과 1,938,000 0.41 % 1,938,000 0.41 % 0 0.00 %

첨단산업국 2,962,000 0.63 % 2,962,000 0.63 % 0 0.00 %

에너지과 2,962,000 0.63 % 2,962,000 0.63 % 0 0.00 %

보건복지여성국 333,128,995 71.12 % 333,128,995 71.12 % 0 0.00 %

복지정책과 333,128,995 71.12 % 333,128,995 71.12 % 0 0.00 %

소방본부 79,697,507 17.01 % 79,697,507 17.01 % 0 0.00 %

소방행정과 5,057,524 1.08 % 5,057,524 1.08 % 0 0.00 %

소방장비회계과 26,154,895 5.58 % 26,154,895 5.58 % 0 0.00 %

예방안전과 511,810 0.11 % 511,810 0.11 % 0 0.00 %

방호구조과 7,366,306 1.57 % 7,366,306 1.57 % 0 0.00 %

종합상황실 3,701,635 0.79 % 3,701,635 0.79 % 0 0.00 %

특수구조단 2,395,128 0.51 % 2,395,128 0.51 % 0 0.00 %

환동해특수재난대응단 136,360 0.03 % 136,360 0.03 % 0 0.00 %

소방학교 4,800,854 1.02 % 4,800,854 1.02 % 0 0.00 %

춘천소방서 2,834,493 0.61 % 2,834,493 0.61 % 0 0.00 %

원주소방서 4,375,452 0.93 % 4,375,452 0.93 % 0 0.00 %

강릉소방서 3,737,892 0.80 % 3,737,892 0.80 % 0 0.00 %

동해소방서 826,231 0.18 % 826,231 0.18 % 0 0.00 %

태백소방서 728,171 0.16 % 728,171 0.16 % 0 0.00 %

속초소방서 629,703 0.13 % 629,703 0.13 % 0 0.00 %

삼척소방서 1,281,491 0.27 % 1,281,491 0.27 % 0 0.00 %

홍천소방서 3,085,700 0.66 % 3,085,700 0.66 % 0 0.00 %

횡성소방서 1,109,071 0.24 % 1,109,071 0.24 % 0 0.00 %

영월소방서 1,177,217 0.25 % 1,177,217 0.25 % 0 0.00 %

평창소방서 1,087,970 0.23 % 1,087,970 0.23 % 0 0.00 %

정선소방서 1,194,095 0.25 % 1,194,095 0.25 % 0 0.00 %

철원소방서 1,539,861 0.33 % 1,539,861 0.33 % 0 0.00 %

화천소방서 723,486 0.15 % 723,486 0.15 % 0 0.00 %



구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【 조 직 별 】 (단위:천원)

양구소방서 699,197 0.15 % 699,197 0.15 % 0 0.00 %

인제소방서 940,433 0.20 % 940,433 0.20 % 0 0.00 %

고성소방서 2,815,258 0.60 % 2,815,258 0.60 % 0 0.00 %

양양소방서 787,274 0.17 % 787,274 0.17 % 0 0.00 %


